
ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

   176 22/11/11

RINUNCIA GIUDIZIO SOC. L.R. LEGNO: DETERMINAZIONI                
                                                                 
                                                                 

2011

                                      " LINE="112" POS="022">

22 Novembre 16:00

il Dott. Aldo Laurenzano         Sindaco.

il Segretario Generale

Dott.ssa Clara Curto.

Dott. Aldo Laurenzano         Sindaco X
Sig.  Vincenzo Aquino         Assessore X
Sig.  De Vinco Maurizio       Assessore X
Sig.  Andrea Daniele Montuori Assessore X
Dott. Nunzia Palladino        Assessore X
Ing.  Luigi  Tuccia           Assessore X



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con deliberazione di G.C. n. 5 del 19/01/2011  si stabiliva di resistere nel 
giudizio promosso dalla Soc. L.R. Legno, in persona del suo legale rappresentante sig. 
Rubicondo  Ugo  Felice,  dinanzi  al  Tribunale  di  Avellino  con  atto  di  citazione 
per querela di falso notificato in data  13/12/2010 ;   

che  con  decreto  n.974  del  25/01/2011  il  Sindaco nominava  legale  dell’Ente  l’Avv. 
Sandulli Emilio Paolo, del foro di Avellino;

che in data 21/09/2011 è stata notificata all’Ente, con acquisizione al prot.n. 12031, la 
rinuncia al giudizio sopra indicato, con compensazione delle spese di causa, da parte 
della predetta Società con invito al Comune convenuto a notificare la dichiarazione di 
accettazione della rinuncia stessa; 

Preso  atto,  da  comunicazione  del  Legale  dell’Ente,  delle  scarse  probabilità  di 
accoglimento della citazione proposta dalla società attrice e che, in caso di rinunzia agli 
atti del giudizio, le spese del giudizio sono per statuizione dell’ art. 306 c.p.c. a carico 
del rinunziante, salvo diverso accordo tra le parti; 

Ritenuto  che  sia  comunque  conveniente  per  l’Ente  addivenire  all’accettazione  della 
rinunzia formulata, con accollo però a carico del rinunziante delle spese legali sino ad 
oggi  maturate,  atteso  che  la  prosecuzione  del  giudizio  comporterebbe  l’inevitabile 
aggravio delle stesse e che, pur in caso di esito favorevole per il Comune, resta l’alea 
dell’onere  delle  spese  di  giudizio,  che  anzi  per  prassi  prevalente  sono  oggetto  di 
pronunce di compensazione;  

Con voti unanimi, legalmente espressi;

DELIBERA

Accettare,  per le ragioni in narrativa esposte, la rinunzia formulata dalla Società L.R. 
Legno, in persona del legale rappresentante sig. Rubicondo Ugo Felice,  e notificata in 
data  21/09/2011  al  giudizio  pendente  dinanzi  al  Tribunale  di  Avellino,  ad  oggetto 
querela di falso, dalla stessa promosso con atto di citazione notificato il 13/12/2010. 

Di dare atto che l'accettazione della  rinuncia è con accollo delle spese legali da parte 
della ditta rinunciante tenuto conto della valutazione rappresentata dal legale dell’Ente 
sull’andamento del giudizio. 

LA STESSA GIUNTA

Rilevata l’urgenza;

Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA

Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134 – 4° comma T.U.E.L. 
n° 267 del 18.8.2000.



Il Presidente
F.to Dott. Aldo Laurenzano         

Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          

30/11/11

30/11/11

X

22/11/11

30/11/11

Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          

Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          

F.to Dott. Paolo De Giuseppe  

Il Responsabile del 1   Settore o

F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

Per copia conforme al suo originale. Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          


